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Ολα τα events που κάνουνστην Αθήνα
ένα τεράστιο πάρτι

A.V. team

Η επιστροφή στη 
φρενίτιδα της πό- 

ς μετά από δια- 
κόπςς είναι πάντα 
ζόρικη. Όμως η 
Αθήνα τις πρώτες 
μέρες του Σε­
πτέμβρη ανοίγει 
ξανά την αγκαλιά 
της, υπενθυμίζο- 
ντάς μας πως είναι 
η μία και μοναδι­
κή μας πατρίδα. 
Το φετινό Φθινό­
πωρο είναι γεμά­
το μεγάλες συ­
ναυλίες, πάρτι και 
πολύ κινηματο­
γράφο. Αυτά είναι 
τα ενεηίς που δεν 
θες να χάσεις.

ιι/9 - Bryan Ferry
Ένας από τους πιο καινοτόμους 
και εμβληματικούς δημιουρ­
γούς έρχεται στην Αθήνα και 
υπόσχεται να μας χαρίσει μια 
μοναδική βραδιά.

ΜΙΛΑΕΙ ΣΤΗΝ ATHENS VOICE ΛΙΓΟ ΠΡΙΝ 
ΤΙΣ 2 ΠΟΛΥΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΕΙ ΕΜΦΑΝΙ­
ΣΕΙΣ ΤΟΥ ΣΕ ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Info Ωδείο ΗρώδουΑττικού, Διονυσί­
ου Αρεοπαγίτου, Οι πόρτες ανοίγουν 
στις 19:30, είσοδος: από €49,50 -132

+ 13/9 στο Θέατρο Δάσους, Θεσσαλο­
νίκη, στο πλαίσιο του 4ου Φεστιβάλ 
Δάσους. £45

/

Τι Θα κάνω στις 26 Σεπτεμβρίου;
Χα,χα... Δεν ξέρω ακόμη. Είμαι ανοι­
χτός σε καλές ιδέες. Ελπίζω να περά­
σω τα γενέθλιά μου με τους γιους μου 
σε ένα ωραίο dinner στο Λονδίνο. Σαν 
μια επανένωση της συμμορίας.

Για τον David Bowie. Δεν είχαμε πολύ 
στενές σχέσεις αλλά νομίζω ότι εκτι­
μούσαμε πολύ ο ένας τη δουλειά του 
άλλου. Είναι ενδιαφέρον στη μουσική 
σκηνή ότι δεν συναντιέσαι συχνά με 
άλλους καλλιτέχνες απορροφημένος 
από την προσωπική σου δουλειά και 
τις περιοδείες. Παρόλα αυτά είχαμε 
συναντηθεί με τον Bowie δυο τρεις φο­
ρές. Στη Νέα Υόρκη, στο Λονδίνο και 
στη Καραϊβική, όπου είχε ένα σπίτι. 
Είναι πολύ λυπηρό που χάσαμε όλα αυ­
τά τα σπουδαία ταλέντα τα τελευταία 
χρόνια. Prince, Aretha Franklin, David 
Bowie...

Για touQVelvetUnderground και τον 
Lou Reed.Ήταν ένα πολύ επιδραστι- 
κό γκρουπ για μας, που κινούνταν έξω 
από το mainstream. Μου άρεσε η υφή 
των κομματιώντους, τα τραγούδια του 
Lou Reed, το μυαλό του John Cale... 
Έμοιαζαν με τους Roxy στο γεγονός 
ότι ήταν ένας συνδυασμός από ταλα­
ντούχους μουσικούς, δημιουργούσαν 
ένα πρωτόγονο δράμα που είχε ουσία. 
Είχαν αυτή τη χίπστερ αύρα της Νέας 
Υόρκης σε μια πολύ συναρπαστική πε­
ρίοδο για τη μουσική της πόλης και κα- 
τάφεραν να δώσουν την αντανάκλαση 
αυτής της ξεχωριστής στιγμής.

Γ ια τον Andy Warhol. Είχα την τύχη να 
τον συναντήσω πολλές φορές. Ήταν

ένας σπουδαίος καλλιτέχνης, γεμάτος 
νέες ιδέες. Αντικοινωνικός, ήσυχος, 
δεν μιλούσε πολύ. Θα τον χαρακτήριζα 
περισσότερο παρατηρητή. Είχε γύρω 
του αρκετά ομιλητικούς ανθρώπους, 
όπως τον μάνατζερ του Fred Hughes 
και τον Bob Colacello.'Htav το σιωπηλό 
κέντρο όλης αυτής της δημιουργικό­
τητας στο πολυσύχναστο Factory.

Για τις διασκευές των τραγουδιών.
Υπάρχουν τόσα σπουδαία τραγούδια 
που «ηετάνε» γύρω μας από διαφο­
ρετικές περιόδους. Μου αρέσει να τα­
ξιδεύω σε διαφορετικούς μουσικούς 
κόσμους, πάντα με ανανεώνει. Με τις 
τζαζ εκδοχές των Roxy ταξίδεψα πίσω 
στην παιδική μου ηλικία. Όταν σε ηλι­
κία 10 ετών, ανακάλυπτα τζαζβινύλια. 
Τώρα που μεγάλωσα ανακαλύπτωτην 
κλασική μουσική, που δεν άκουγα συ­
χνά νεότερος. Ακούω πια ασταμάτητα 
κλασική, από τον Στραβίνσκι ως τον 
Μπετόβεν. Απίστευτα έγχορδα, λα­
τρεύω τον ήχο τους. Στο Λονδίνο άκου- 
σα τις προάλλες τη Φιλαρμονική του 
Βερολίνου στο ραδιόφωνο και ήταν 
καταπληκτική.

Υπήρχε ένα ελληνικό μνημείο στην 
κορυφή του Penshaw Hill, όπου με­
γάλωσα. Ήταν καθοριστικό για την 
αισθητική μου.Ήτανένα μνημείο δω­
ρικού ρυθμού, θυμάμαι. Το θεωρούσα 
ένα επίτευγμα για τους ανθρώπους 
και θαύμαζα τη μοναδικότητα του 
ελληνικού πολιτισμού.Έχετε 
μια σπουδαία παράδοση που 
πρέπει να διατηρήσετε...

Ποιον Θα επέλεγα να με

ενσαρκώσει σε μια βιογραφική
ταινία.Πολύ δύσκολο να απαντήσω. 
Πραγματικά δεν ξέρω. Θα σου πω έναν 
ηθοποιό που εκτιμώ. Τον Ντάνιελ Ντέι 
Λιούις.

Το χαρακτηριστικό μου γνώρισμα.
Μου αρέσει να δημιουργώ. Αυτό είναι 
το πιο δυνατό μου σημείο. Γράφω μου­
σική έχοντας πάντα στο νου την ομορ­
φιά των πραγμάτων. Η μουσική είναι 
συναίσθημα. Και νομίζω πως είμαι αρ­
κετά συναισθηματικός άνθρωπος.

Το κρυφό μου ταλέντο. Θα έλεγα ως 
διακοσμητής. Μου αρέσει να ταιριάζω 
τα πράγματα. Μάλιστα μόλις μετακόμι­
σα, οπότε Θα έχω πολλή δουλειά όταν

Το αγαπημένο μου εξώφυλλο. Θα
διάλεγα το «For Your Pleasure», που 
είναι το δεύτερο άλμπουμ των Roxy. 
Μου αρέσει γιατί έχει μια όμορφη κά- 
ντιλακστο εξώφυλλο. (Γέλια)

Η σχέση μου με τη νοσταλγία. Μου
αρέσει να κοιτάω πίσω. Μου αρέσει 
εξίσου να κάνω νέα πράγματα. Θεω­
ρώ πως όταν δημιουργείς πρέπει να 
μαθαίνεις από το παρελθόν, να προ­
σπαθείς να εξελίσσεσαι. Μου αρέσουν 
οι ασπρόμαυρες ταινίες και οι διάλο­
γοι στα φιλμ αυτής της περιόδου. Δεν 
μπορώ να πω το ίδιο για τα νέα φιλμ. 

Έχουν όμως καλύτερα visual 
effects.

- Γιώργος 
Δημητρακόπουλος
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8/9 - The
Chemical 
Brothers
To Release Athens 
2018 επιστρέφει με την 
Autumn Edition, παρουσι­
άζοντας τους θρυλικούς The 
Chemical Brothers, ένα από τα με­
γαλύτερα ονόματα της ηλεκτρονικής 
dance σκηνής των τελευταίων 30 χρό­
νων, που έρχονται στην Αθήνα για ένα εκ­
θαμβωτικό οπτικοακουστικό show, το Σάβ­
βατο 8/9 στο Ολυμπιακό Κέντρο Ξιφασκίας. 
Ολυμπιακό Κέντρο Ξιφασκίας, Λ. Ποσειδώνος, Οι 
πόρτες ανοίγουν στις 19.00. Είσοδος: €40-50

8/9 - Αφιέρωμα Μάνος 
Λοϊζος - 80 χρόνια

Η Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης συνα­
ντά στη σκηνή του Ηρωδείου την κορυφαία 
ερμηνεύτρια και συνεργάτη του Λο'ί'ζου, 
Δήμητρα Γαλάνη, έναν από τους σημαντι­
κότερους σύγχρονους τραγουδοποιούς, 
τον Φοίβο Δεληβοριά, και μία από τις πλέον 
ξεχωριστές λαϊκές φωνές της χώρας μας, 
τη Γιώτα Νέγκα, που ερμηνεύουν γνωστά 
τραγούδια του σπουδαίου δημιουργού σε 
συμφωνικές διασκευές, αναζητώντας εκλε- 
κτικές συγγένειες με κλασικούς συνθέτες, 
μέσα από νέες, ανατρεπτικές ενορχηστρώ­
σεις με αφορμή τη συμπλήρωση 80 χρόνων 
από τη γέννηση του αξέχαστου συνθέτη. 
Ωδείο Ηρώδου Αττικού, Διονυσίου Αρεοπαγίτου, 
20.00. Είσοδος: €20-85

9/9 ~ Retrospective 
Νίκου Τριανταφυλλίδη: 
Νοσταλγώντας το Μέλλον

To Gagarin 205 παρουσιάζει ένα μεγάλο α­
φιέρωμα στον Νίκο Τριανταφυλλίδη. Μια 
περίτρανη απόδειξη πως το αυτόνομο, α- 
ντισυμβατικό έργο του είναι πάντα παρόν 
και απόλυτα συναισθηματικό, διαπερνά τον 
πεπερασμένο χωροχρόνο και τελικά κατα­
κτά τη δική του «καλλιτεχνική αθανασία» 
στις μνήμες και την καρδιά μας. Στη ρετρο- 
σπεκτίβα αυτή το κοινό θα έχει την ευκαιρία 
να παρακολουθήσει επιλεγμένα έργα της 
φιλμογραφίας του σκηνοθέτη με ελεύθερη 
είσοδο.
Gagarin 205, Λιοσίων 205, 16.00-01.00. Είσοδος ε­
λεύθερη. Για το αναλυτικό πρόγραμμα επισκεφτεί- 
τε το gagarin205.gr

13/9 ~ A Love Supreme Live 
- Takis Paterelis Quartet

To«A Love Supreme» είναι το άλμπουμ σταθ­
μός στην πορεία του σαξοφωνίστα John 
Coltrane. Πρόκειται για ένα θρησκευτικό 
ύμνο, στη βάση του οποίου στέκεται η υ­
πέρτατη αγάπη για την ύπαρξη. Την Πέμπτη 
13/9 βυθιζόμαστε στον κόσμο του από το 
κατεξοχήν κατάλληλο κουαρτέτο του Τάκη 
Πατερέλη στον κήπο του Μεγάρου Μουσι­
κής Αθηνών.
Κήπος Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, Βασ. Σοφίας & 
Κόκκαλη, 20.30. Είσοδος: €10-12

13/9 ~ Music 
Escapades: 
Someone Who Is'nt 

Me & Lip Forensics
Τον Σεπτέμβριο τα Music Escapades 

του ΚΠΙΣΝ συνεχίζουν να εξερευ­
νούν και να αναδεικνύουν τη σύγχρονη 

ελληνική εναλλακτική μουσική σκηνή και 
μας προτείνουν δύο διαφορετικά μουσικά 
σύνολα σε έναν ιδιαίτερο συνδυασμό. Οι 
S.W.I.M. (Someone Who Isn’t Me) έρχονται 
να μοιραστούν την αδυναμία τους στα 
αναλογικά και toy-synths, τις χαοτικές 

κιθάρες, τα ψεύτικα βιολιά, τα γυναικεία 
φωνητικά και τα περίεργα ρυθμικά σχήμα­
τα. Στο πλευρό των S.W.I.M. εμφανίζονται οι 
Lip Forensics, το ηλεκτρονικό ντουέτο των 
Zade και Ekelon με μια ιδιαίτερη αδυναμία 
στα στραβοκομμένα beats και τις ημιτονο- 
ειδείς μπασογραμμές σε μία προσπάθεια να 
αναπαραστήσουν το soundtrack των αγα­
πημένων τους σκηνών εγκλήματος.
Κέντρο ΠολιτισμούΊδρυμα Σταύρος Νιάρχος, Λε- 
ωφ. Συγγρού 364,21.00. Είσοδος ελεύθερη

14/9 & 15/9 - Ψ* 2018 -
Φεστιβάλ νέας ελληνικής 
ψυχεδελικής μουσικής

Για μία ακόμα χρονιά το ΨΧ, το φεστιβάλ 
ψυχεδελικής μουσικής που στοχεύει στην 
προώθηση και διάδοση ενός νέου ήχου με 
ψυχεδελικές αναφορές, επιστρέφει στο 
Ρομάντσο. Το πέμπτο στη σειρά φεστιβάλ 
αποτελεί ένα διήμερο αφιέρωμα στη νέα 
ελληνική ψυχεδελική μουσική και δίνει 
το καθιερωμένο ραντεβού στην αρχή της 
σεζόν, με μερικά από τα πιο επίκαιρα και 
δραστήρια ονόματα της εγχώριας σκηνής, 
στην καρδιά της πόλης. Εμφανίζονται οι: 
The Noise Figures,CHICKN, Electric Feat, 
HEX, Jay Glass Dubs, My Wet Calvin, Dervisis 
και ETE.
Ρομάντσο, Αναξαγόρα 3-5, 21.00. Είσοδος: €6 ανά 
ημέρα & €10 διήμερο

14/9 - The Last Drive - 
Nightstalker

Δύο θρυλικές μπάντες ανεβαίνουν στη σκη­
νή τηςΤεχνόπολης για μια rock’n’roll γιορτή 
όλων των street tribes. Παιδιά της πόλης, 
του ήλιου και του δρόμου, οι Last Drive και 
οι Nightstalker δεν χρειάζονται συστάσεις, 
υπηρετούν και παραμένουν στην ουσία του 
rock attitude ως στάση ζωής πάνω από 30 
χρόνια. Με την αδερφική σχέση που τους 
ενώνει εμφανίζονται σε μια βραδιά που θα 
τραντάξει συθέμελα το κέντρο της Αθήνας. 
Μαζί τους οι ασταμάτητα γκαζωμένοι Black 
Hat Bones.
Τεχνόπολη Δήμου Αθηναίων, Πειραιώς 100, Γκάζι. 
Οι πόρτες ανοίγουν στις 19.00. Είσοδος: €12-14

15/9 “ Afrika Bambaataa + 
DJ Booker, Stiko & Wag

0 Afrika Bambaataa, ένας από τους επιδρα- 
στικότερους hip-hop καλλιτέχνες όλων 
των εποχών για π ρώτη φορά στο six d.o.g.s. 
Μαζί του σε intro set 01 Stiko & Wag, τα δύο 
μέλη των Αθηναίων Antilopes, που συνερ-

2ΐ/9 - Διώροφο #threeday- 
sinaegina afterparty οτο 
Χοροστάσιο

Περίπου ενάμιση μήνα μετά το αξέχαστο 
#threedaysinaeginaTOu περασμένου Ιου­
λίου, ο Κορμοράνος και τα Περδικιώτικα φι­
λοξενούν το επίσημο afterparty του τριημέ­
ρου στην Αθήνα την Παρασκευή 21/9, στα 
δύο stages του Χοροστασίου (ταράτσα και 
κλαμπ), με μαραθώνιο dj line-up. 
Χοροστάσιον, Σκουλενίου 2Β, 21.00.
Είσοδος ελεύθερη

- ΦΙΛΙΠΠΑ ΔΗΜΗΤΡΙ ΑΔΗ

γαζονται στα πεδία του djing και της μουσι­
κής παραγωγής. Χρέη closing θα αναλάβει 
οθεσσαλονικιός DJ Booker, πρώην μέλος 
των Active Member.
sixd.o.g.s, Αβραμιώτου 6 -8,22:00. Είσοδος:€12-15

19-30/9 - 24ο Διεθνές Φεστι­
βάλ Κινηματογράφου της 
Αθήνας Νύχτες Πρεμιέρας

Το Διεθνές Φεστιβάλ Κινηματογράφου της 
Αθήνας «Νύχτες Πρεμιέρας», η μεγαλύτε­
ρη κινηματογραφική γιορτή της πόλης, ε­
πιστρέφει για 24η χρονιά στο καθιερωμένο 
φθινοπωρινό ραντεβού του, από τις 19 έως 
τις 30 Σεπτεμβρίου, μεταμορφώνοντας το 
κέντρο της Αθήνας σε μία δεκαήμερη κινη­
ματογραφική γιορτή, με τις πιο συζητημέ- 
νες πρεμιέρες της χρονιάς, μοναδικά αφιε­
ρώματα, πολυαναμενόμενα μουσικά φιλμ, 
την καλύτερη σοδειά των ετήσιων ντοκι­
μαντέρ αλλά και παράλληλες εκδηλώσεις, 
όπως masterclass, συναυλίες, πάρτι, ειδικές 
προβολές και πολλές άλλες εκπλήξεις. 
Περισσότερες πληροφορί­
ες βρείτε στις ιστοσελίδες 
www.cinemagazine.gr, 
www.aiff.gr

Την ημέρα που ο 
Leonard Cohen θα γινό­
ταν 84, τρεις νέες τρα­
γουδίστριες ερμηνεύ­
ουν τα τραγούδια που 
έχει σφραγίσει ο ίδιος 
με τη χαρακτηριστική 
βαριά φωνή του, με τη 
συνοδεία τριών εξαιρετικών μουσικών. Η 
Nalyssa Green, η Sugahspank! και η Lou is 
θα μας ταξιδέψουν με τις ξεχωριστές φω­
νές τους στο θαυμαστό σύμπαντου 
Leonard Cohen.
Κήπος Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, Βασ. Σοφίας & 
Κόκκαλη, 20.30. Είσοδος: €10-12

The Chemical Brothers

Takis Paterelis Quartet

A Tribute to Leonard Cohen 
with Nalyssa Green, 
Sugahspank!, Lou is

21/9 - A Tribute 
to Leonard 
Cohen 
with Nalys­
sa Green, 
Sugahspank!, 
Lou is

Μία μαγική νύχτα αφιε­
ρωμένη στον Leonard 
Cohen στον Κήπο του 
Μεγάρου Μουσικής.
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